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▼
土
地
の
利
用
状
況
の
変
更

例
…
農
地
を
埋
め
立
て
て
駐
車

場
や
資
材
置
き
場
に
し

た
。

▼
家
屋
の
新
増
築
、
取
り
壊
し

▼
家
屋
の
用
途
変
更

例
…
専
用
住
宅
を
工
場
や
事
務

所
に
変
更
し
た
。

▼
登
記
を
し
て
い
な
い
家
屋
の
所

有
者
の
変
更

例
…
売
買
・
相
続
な
ど

▼
そ
の
他

今
年
４
月
に
送
付
し
た「
課
税

明
細
書
」の
内
容
に
変
更
が
あ

る
場
合　

な
ど

※
登
記
済
の
物
件

は
申
告
不
要
で

す
。

固
定
資
産
税

異
動
申
告
は
１
月
13
日
ま
で
に

Ｑ
　
償
却
資
産
と
は
何
で
す
か
？

Ａ　

会
社
や
個
人
が
事
業
を
営

む
た
め
に
所
有
す
る
機
械
・
器

具
・
備
品
な
ど
の
事
業
用
資
産

で
す
。
土
地
・
家
屋
と
同
じ
く

固
定
資
産
税
の
課
税
対
象
で
す
。

Ｑ
　
申
告
が
必
要
で
す
か
？

Ａ　

市
内
に
償
却
資
産
を
所
有
し

て
い
る
方
は
、
地
方
税
法
に
基

づ
き
、
毎
年
１
月
１
日
現
在
の

資
産
の
所
有
状
況
を
申
告
し
な

け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

Ｑ
　
ど
ん
な
資
産
が
申
告
の
対
象

で
す
か
？

Ａ　

原
則
と
し
て
、
決
算
時
に
減

価
償
却
資
産
と
し
て
計
上
す
る

も
の
は
、
全
て
償
却
資
産
の
申

告
対
象
で
す
。
た
だ
し
、
家
屋

と
し
て
固
定
資
産
税
の
対
象
と

な
る
も
の
、
車
両
の
う
ち
自
動

車
税
・
軽
自
動
車
税
の
対
象
と

な
る
も
の
は
除
き
ま
す
。

Ｑ
　
新
規
開
業
し
ま
し
た
が
申
告

は
ど
う
す
る
の
で
す
か
？

Ａ　

平
成
28
年
中
に
、
新
し
く
事

業
を
始
め
た
方
に
は
、
市
か
ら

「
申
告
書
」を
送
付
し
ま
す
。
申

告
書
が
届
い
て
い
な
い
場
合
は

連
絡
し
て
く
だ
さ
い
。

　

知
っ
て
納
得
！

　
　

償
却
資
産
Ｑ
＆
Ａ
！

　

償
却
資
産
課
税
台
帳
に
所
有
者

と
し
て
資
産
登
録
の
あ
る
方
、
新

規
で
店
を
開
業
す
る
方
、
ソ
ー
ラ

ー
パ
ネ
ル
を
設
置
し
た
方
等
に
、

12
月
上
旬
に
平
成
29
年
度
申
告
書

を
送
付
し
ま
す
。
平
成
29
年
１
月

１
日
現
在
の
資
産
の
所
有
状
況

（
機
械
・
備
品
な
ど
の
購
入
ま
た

は
廃
棄
、
事
業
の
廃
業
な
ど
）を

申
告
し
て
く
だ
さ
い
。
な
お
、
資

産
の
異
動
が
な
い
場
合
も
申
告
が

必
要
で
す
。

※（
社
）地
方
税
電
子
化
協
議
会
が

運
営
す
る
地
方
税
ポ
ー
タ
ル
シ

ス
テ
ム（
ｅエ

ル

タ

ッ

ク

ス

Ｌ
Ｔ
Ａ
Ｘ
）を
利
用

し
た
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
に
よ
る

電
子
申
告
も
受
け
付
け
て
い
ま

す
。
詳
細
は
、
市
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
ま
た
は
ｅ
Ｌ
Ｔ
Ａ
Ｘ
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

償
却
資
産

土
地
・
家
屋

固
定
資
産
税
は
、
毎
年
１
月
１
日
に
、
土
地
・
家
屋
・
償
却
資
産
を

所
有
し
て
い
る
方
が
、
そ
の
所
在
す
る
市
町
村
に
納
め
る
税
金
で
す
。

平
成
28
年
中
に
次
の
よ
う
な
異
動
が
あ
っ
た
場
合
は
、
平
成
29
年
１
月

13
日（
金
）ま
で
に
必
ず
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

《
問
合
せ
》
税
務
課
☎
21-

９
０
４
５
ま
た
は
各
振
興
局
市
民
福
祉
課

事業所得、不動産所得等のある方へ

記帳・決算説明会を開催します
《開催日程》

（注）１　白色申告者に係る記帳・帳簿等の保存制度、青色申告決算書・収支内訳書の作成方法等を
説明します。

　　２　筆記用具および電卓等計算用具を持参してください。
　　３　説明会場では、個別の申告相談は行いません。

申告書は国税庁ホームページ「確定申告書等作成コーナー」で作成できます！
▼税務署に出向く必要なし　作成した申告書等は印刷し、郵送等で税務署に提出できます。
▼いつでも利用可能　確定申告期間中は、24時間いつでも利用できます。
▼自動計算機能　税制改正に対応した自動計算機能で、計算誤りのない申告書等を作成できます。
▼前年データの利用可能　作成した申告書等のデータを保存しておけば、翌年の申告でも利
用できます。

《問合せ》豊岡税務署個人課税第１部門☎22-2144

日時 開催場所
12 月７日（水）　午後２時～４時 じばさんＴＡＪＩＭＡ２階（大磯町１-79）

メ
リ
ッ
ト
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何な
ん

で
豊と

よ

岡お
か

で
は
小し

ょ
う

中ち
ゅ
う

一い
っ

貫か
ん

教き
ょ
う

育い
く

を
始は

じ

め
る
の
？

「
中ち

ゅ
う

1
ギ
ャ
ッ
プ
」っ
て
知し

っ

と
る
か
？　

小し
ょ
う

学が
っ

校こ
う

か
ら
中ち

ゅ
う

学が
っ

校こ
う

に
進し

ん

学が
く

す
る
時と

き

に
、
生せ

い

活か
つ

や

学が
く

習し
ゅ
う

の
変へ

ん

化か

に
う
ま
く
乗の

り
切き

れ

ず
、
不ふ

登と
う

校こ
う

に
な
っ
た
り
、
勉べ

ん

強き
ょ
う

に
付つ

い
て
い
け
な
い
子こ

が
増ふ

え
て

き
た
ん
じ
ゃ
。
だ
し
け
ぇ
、
豊と

よ

岡お
か

で
は
10
年ね

ん

前ま
え

か
ら
小し

ょ
う

中ち
ゅ
う

連れ
ん

携け
い

教き
ょ
う

育い
く

に
力ち

か
ら

を
入い

れ
て
き
た
ん
じ
ゃ
。
次つ

ぎ

の
4
月が

つ

か
ら
、
取と

り

組く

み
を
さ
ら
に

強き
ょ
う

化か

し
て
、
子こ

ど
も
た
ち
に
寄よ

り

添そ

い
な
が
ら
、
9
年ね

ん

間か
ん

の
学ま

な

び
と

育そ
だ

ち
を
支さ

さ

え
る
小し

ょ
う

中ち
ゅ
う

一い
っ

貫か
ん

教き
ょ
う

育い
く

に

取と

り
組く

む
こ
と
に
し
た
ん
じ
ゃ
。

小し
ょ
う

中ち
ゅ
う

一い
っ

貫か
ん

教き
ょ
う

育い
く

っ
て
ど
ん
な

も
の
な
の
？

「
9
年ね

ん

間か
ん

で
こ
ん
な
子こ

ど
も

に
育そ

だ

て
て
い
き
ま
し
ょ
う
」

と
小し

ょ
う

・
中ち

ゅ
う

学が
っ

校こ
う

の
先せ

ん

生せ
い

た
ち
が
話は

な

し
合あ

い
、
中ち

ゅ
う

学が
っ

校こ
う

区く

ご
と
に
目め

指ざ

す
子こ

ど
も
像ぞ

う

を
共き

ょ
う

有ゆ
う

し
て
行お

こ
な

う
教き

ょ
う

育い
く

じ
ゃ
。
豊と

よ

岡お
か

の
小し

ょ
う

中ち
ゅ
う

一い
っ

貫か
ん

教き
ょ
う

育い
く

を「
豊と

よ

岡お
か

こ
う
の
と
り
プ
ラ
ン
」と

い
い「
ふ
る
さ
と
豊と

よ

岡お
か

を
愛あ

い

し
、

夢ゆ
め

の
実じ

つ

現げ
ん

に
向む

け
挑ち

ょ
う

戦せ
ん

す
る
子こ

ど

も
の
育い

く

成せ
い

」を
目も

く

標ひ
ょ
う

に
し
と
る
。

豊と
よ

岡お
か

の
小し

ょ
う

中ち
ゅ
う

一い
っ

貫か
ん

教き
ょ
う

育い
く

っ
て

ど
ん
な
内な

い

容よ
う

な
の
？

「
ロ
ー
カ
ル
＆
グ
ロ
ー
バ
ル

学が
く

習し
ゅ
う

の
時じ

間か
ん

」を
作つ

く

っ
と
る
。

9
年ね

ん

間か
ん

で「
ふ
る
さ
と
教き

ょ
う

育い
く

」「
英え

い

語ご

教き
ょ
う

育い
く

」「
コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ
ョ
ン

教き
ょ
う

育い
く

」を
学ま

な

ぶ
こ
と
に
な
る
ぞ
。

ま
た
、
不ふ

登と
う

校こ
う

を
減へ

ら
し
た
り
、

学が
く

力り
ょ
く

の
差さ

を
縮ち

ぢ

め
た
り
、
も
っ
と

き
め
細こ

ま

か
く
子こ

ど
も
を
指し

導ど
う

す
る

「
学が

く

習し
ゅ
う

指し

導ど
う

と
生せ

い

活か
つ

指し

導ど
う

」を
小し

ょ
う

・

中ち
ゅ
う

学が
っ

校こ
う

で
一い

っ

緒し
ょ

に
進す

す

め
る
ん
じ
ゃ
。

私わ
た
し

た
ち
に
と
っ
て
、
楽た

の

し
み

な
こ
と
は
あ
る
の
？

体た
い

験け
ん

教き
ょ
う

育い
く

が
満ま

ん

載さ
い

じ
ゃ
。「
ふ

る
さ
と
教き

ょ
う

育い
く

」で
は
コ
ウ
ノ

ト
リ
、
ジ
オ
パ
ー
ク
、
産さ

ん

業ぎ
ょ
う

・
文ぶ

ん

化か

の
三み

っ

つ
を
学ま

な

ぶ
ぞ
。
コ
ウ
ノ
ト

リ
の
郷さ

と

公こ
う

園え
ん

で
体た

い

験け
ん

し
た
り
、
身み

近ぢ
か

な
ジ
オ
サ
イ
ト
を
見け

ん

学が
く

し
た
り

し
て
、
自じ

分ぶ
ん

の
目め

で
確た

し

か
め
な
が

ら
学ま

な

ぶ
ん
じ
ゃ
。
産さ

ん

業ぎ
ょ
う

・
文ぶ

ん

化か

で

は「
豊と

よ

岡お
か

の
自じ

慢ま
ん

」を
知し

る
た
め
に
、

　
玄げ

ん

武ぶ

岩が
ん

の
玄げ

ん

さ
ん
が
堅か

た

い
テ
ー
マ
も
柔や

わ

ら
か
〜
く
解か

い

説せ
つ

　 

豊と
よ

岡お
か

の
こ
こ
に
注ち

ゅ
う

目も
く

じ
ゃ
！
⑳

豊と
よ

岡お
か

市し

小し
ょ
う

中ち
ゅ
う

一い
っ

貫か
ん

教き
ょ
う

育い
く

っ
て
？
　

体た
い

験け
ん

を
通と

お

し
て
学ま

な

ん
だ
り
、
豊と

よ

岡お
か

で
活か

つ

躍や
く

す
る
先せ

ん

輩ぱ
い

か
ら
話は

な
し

を
聞き

い

た
り
す
る
ん
じ
ゃ
。「
英え

い

語ご

教き
ょ
う

育い
く

」

で
は
小し

ょ
う

学が
く

1
年ね

ん

か
ら
外が

い

国こ
く

人じ
ん

の
先せ

ん

生せ
い

が
み
ん
な
の
教き

ょ
う

室し
つ

に
来き

て
く
れ

て
、
生な

ま

の
英え

い

語ご

に
触ふ

れ
る
こ
と
が

で
き
る
ぞ
。「
コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ
ョ

ン
教き

ょ
う

育い
く

」で
は
小し

ょ
う

学が
く

6
年ね

ん

と
中ち

ゅ
う

学が
く

1
年ね

ん

で
演え

ん

劇げ
き

の
方ほ

う

法ほ
う

を
使つ

か

っ
て
、

い
ろ
ん
な
人ひ

と

と
の
コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー

シ
ョ
ン
に
挑ち

ょ
う

戦せ
ん

し
た
り
、
劇げ

き

を
作つ

く

っ
て
演え

ん

じ
た
り
し
て
、
表ひ

ょ
う

現げ
ん

す
る

こ
と
を
み
ん
な
で
楽た

の

し
む
ぞ
。

わ
く
わ
く
し
て
き
た
わ
。豊と

よ

岡お
か

の
こ
と
が
好す

き
に
な
っ
た
り

自じ

分ぶ
ん

の
夢ゆ

め

が
広ひ

ろ

が
っ
た
り
し
た
ら
、

す
て
き
だ
な
。

城崎小・中学校（モデル校）
合同運動会

　

特
別
徴
収
と
は
、
事
業
主（
給

与
支
払
者
）が
従
業
員
の
給
与
か

ら
個
人
住
民
税
を
天
引
き
し
、
従

業
員
に
代
わ
っ
て
、
毎
月
、
市
町

に
税
額
を
納
入
し
て
い
た
だ
く
も

の
で
す
。

事
業
主
の
義
務

こ
の
制
度
は
、
地
方
税
法
お
よ

び
各
市
町
の
条
例
の
規
定
で
、
所

得
税
の
源
泉
徴
収
を
行
う
全
て
の

事
業
主
に
義
務
付
け
ら
れ
て
い
ま

す
。

不
要
な
ケ
ー
ス

特
別
徴
収
が
不
要
な
ケ
ー
ス
は

法
令
で
定
め
ら
れ
て
い
ま
す
。
事

業
主
の
希
望
で
特
別
徴
収
を
行

う
・
行
わ
な
い
を
決
め
る
こ
と
は

で
き
ま
せ
ん
。

平
成
30
年
度
か
ら
徹
底

兵
庫
県
と
県
内
の
全
市
町
は
、

平
成
30
年
度
か
ら
特
別
徴
収
の
徹

底
を
行
う
こ
と
を
決
定
し
ま
し

た
。
特
別
徴
収
に
、
ご
理
解
と
ご

協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

《
問
合
せ
》
市
役
所
税
務
課

　

☎
21

－
9
0
4
5

　

県
税
事
務
所
課
税
第
１
課

　

☎
26

－

3
6
2
7

特別徴収の方法による納税の仕組み
市役所 事業所 給与所得者

①給与支払報告書の提出
　（１月31日まで）

③特別徴収税額の通知
　（５月31日まで）

⑥税額の納入
　（翌月10日まで）

④特別徴収税額の通知
　（５月31日まで）

⑤給与の支払いの際、
税額を徴収
　（６月から翌年５月
まで毎月）

②税額の計算

平
成
30
年
度
か
ら
徹
底

従
業
員
の
個
人
住
民
税
は
特
別
徴
収
に


